役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8 期

会議体：2022 年度理事会

会場： 浦和コミセン 日時：2023 年 2 月 7 日(火) 10：00～12：00

出席者

7 名

会長：本間、 副会長：原田、藤枝 会計：武田

 Ａブロック：藏重 Ｂブロック：鈴木順

Ｃブロック：新井 Ｄブロック： 監査役：

主題 内容

 本日の理事会は、今期及び次期理事候補者との合同理事会で、3月 28日に予定

されている定期総会に向けた今期の総括と 2023年度事業計画案を論議した。

2月 14日の全体集会は、ブロック会議を案内してあるが、担当する事業内容を

検討、報告してもらい定期総会の議案書にその内容を反映させることにした。

１．次期校友会の会員数

各ブロック長からの報告によると 1 名減の 35 名、内訳、男性 13 名、女性

22名である。

２．次期本部役員、理事候補者

本部役員：会長 本閒進、副会長 藤枝一子、原田国子、会計 武田重子、

書記 新井智也、

ブロック長：A ブロック 武田重子（兼）、B ブロック 鈴木順子、C ブロ

ック 新井智也（兼）、Dブロック 高谷美枝子

監事（会長選任）：田中幸広、三輪幸子、八頭司敦子を候補者にして 2名の

選任を原田会長に一任する。

３．今期事業報告及び会計報告内容の検討

事業報告他、藤枝副会長作成の素案を素に点検、修正を加える。会計報告

は、1 月末で今年度会計を締め、今後発生する総会費用などを次年度に回

して決算する。細かく点検し 3月 7日の監査を待つ。

４．次年度事業計画及び予算案の検討

校友会発足 15 周年にあたり記念行事として 1 泊旅行などの案が出たが、2

月 14日のブロック別会議の討議内容に加えることにした。旅行もいいが、

コロナの進捗状況や、中途のキャンセル多発など検討事項が多く補助金課

題も多い。十分な討議が必要。事業計画、予算原案を理事会として承認。

５．今後の日程

2月：14日 全体集会、ブロック別会議、会場・浦和コミセン

3月：9：00会計監査、10：00新旧理事会、会場・浦和コミセン

4月：11日 全体集会、講座（Bブロック）会場・武蔵浦和コミセン

5月：16日 課外活動（Cブロック）内容・未定

以後の事業計画の実行予定日も決定してあるが、2月の 14日のブロック会

議で提起し内容の論議を願い、議案書に反映させる。      以上